
UCHWAŁA NR 386/8/LI/23 
RADY MIEJSKIEJ W IŁOWEJ 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40) w zw. z art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się pomocy finansowej dla Powiatu Żagańskiego w wysokości 12 000 zł (słownie: 
dwanaście tysięcy złotych) na dofinansowanie funkcjonowania stanowiska Powiatowego Konserwatora 
Zabytków wraz z pracownikiem wspomagającym. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1 zostanie udzielona w 2023 roku ze środków budżetu 
Gminy Iłowa w formie dotacji celowej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady jej rozliczenia określone 
zostaną w porozumieniu pomiędzy Gminą Iłowa i Powiatem Żagańskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Iłowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Mirosław Wdowiak 

 

Id: 813475B3-487F-43B1-9C10-E901F0DCB7F2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Starostwo Powiatowe w Żaganiu zwróciło się z prośbą o udzielenie pomocy finansowej przez 
Gminę Iłowa na dofinansowanie stanowiska Powiatowego Konserwatora Zabytków wraz 
z pracownikiem wspomagającym.  

Do zakresu zadań Konserwatora Zabytków należy m.in. prowadzenie postępowań 
administracyjnych oraz wydawanie decyzji, postanowień, zaświadczeń, opinii, zaleceń i innych aktów, 
sprawowanie nadzoru nad prawidłowością prowadzonych badań konserwatorskich, 
architektonicznych, prac konserwatorskich, restauratorskich, robót budowlanych i innych działań przy 
zabytkach, organizowanie i prowadzenie kontroli w zakresie ochrony zabytków i opieki nad 
zabytkami oraz podejmowanie innych czynności i wydawanie aktów w ramach nadzoru 
konserwatorskiego, o których mowa w ustawie z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami, innych ustawach oraz przepisach wykonawczych do tych ustaw. 

Gmina Iłowa zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych, może udzielić innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansową w formie dotacji celowej. 

Id: 813475B3-487F-43B1-9C10-E901F0DCB7F2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

		2023-01-19T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




